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آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس جمهور 
اظهار داشت: واقعیت این است که در سه 
دهه گذشته، کارهای بسیار ارزشمندی در 
بخش زیربنایــی راه ها صورت گرفته اســت 
که باعــث شــده وضعیت مــا در ایــن حوزه، 
نسبت به ۳۰ سال گذشته اصلا قابل مقایسه 
نباشد و آنچه که امروز داریم توان و ظرفیت 
کشــور در حوزه طراحی و اجــرای  آزادراه ها 
بــا مشــارکت بخــش خصوصــی را نشــان 
می دهد، آزادراه تهران- شمال، با تونل ها 
و جاده هایــی کــه در آن ســاخته شــده، 
باعــث غــرور و افتخــار اســت. محمدرضــا 
عارف گفت: تمامی دولت ها در بخش راه، 
همیشه نقش حمایتی داشته اند و شخصا 
بــه یــاد نــدارم کــه بــا مقامــات کشــورهای 
خارجــی )مرتبــط بــا ایــن حــوزه( دیــداری 
داشــته باشــم امــا بحثــی از سدســازی، 
پل ســازی و راهســازی نشــده باشــد. وی 
در ادامــه ذکر خاطراتــی از حضور در جمع 
فعــالان ســاخت و نگهــداری آزادراه هــا 
پرداخــت و بــا تشــکر از وطــن دوســتی و 
کاری آنها با وجود مشکلات مالی افزود:  فدا

در هنگام ساخت یکی از آزادراه های اصلی 
، در حالی که جاده زیرســازی شــده  کشــور
اما هنوز آســفالت نشــده بود بــرای بازدید 
به آنجا رفتیــم، در حــال بازدیــد بودیم که 
متوجه فردی شــدیم که با پیکان نان تازه 
از قزوین برای کارگران آورده بود و مشغول 
توزیع آن بود، یکی از مسئولان وی را معرفی 
کرد و گفت که ایشــان پیمانکاری هســتند 
که مسئولیت ســاخت این قطعه از آزادراه 
را برعهده دارند، برایم بسیار غرورآفرین بود 
که آقای پیمانکار با وجود آنکه بابت کاری 
که انجام داده بود از دولت، طلب داشت، 
اما کار را رها نکرده بود و با اشــتیاق و علاقه 
کار را ادامه می داد. عارف در ادامه به بیان 
خاطره دیگــری پرداخت و عنــوان کرد: در 
یکی از جاده های اصفهان، مشکلی پیش 
آمده بود و برای بازدید به آنجا رفته بودیم ، 
مدیــران دولتی به مــن گفتند کــه پیمانکار 
مبلغ زیــادی از دولــت طلــب دارد و امکان 

دارد داد و بیداد کند، وقتی به آنجا رسیدیم 
شخص پیمانکار را دیدم و بعد از احوالپرسی 
بــه ایشــان گفتــم می دانــم کــه شــما مبلــغ 
سنگینی طلب دارید، گفت نه طلبی ندارم، 
ایــن وظیفــه ام اســت که بــا کیفیــت خوب 
کار کنم، این هم نــگاه غرورآفرین پیمانکار 
دیگری بود که به عشق ایران و وطنش کار 
می کرد. معــاون اول رئیس جمهــور عنوان 
کرد: ما وقتی این عشــق و علاقه بــه ایران را 
در این بخش می بینیم، با تمام توان برای 
پیشرفتش تلاش خواهیم کرد و حتی وقتی 
بین بخش دولتی و بخش خصوصی رقابتی 
وجــود داشــته باشــد، حتما طــرف بخش 
خصوصی می ایستیم. عارف افزود: کار شما 
اولویت ذاتی دولت هاست،  به دلیل کاهش 
تلفات انسانی و کاستن از سوخت مصرفی 
و تاثیــر آن در محیــط زیســت و همین طور 
صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و 
دیگر مزایای آن،  با هر شــاخصی که در نظر 

گرفته شود، باز هم صرفه دولت ها با ساخت 
آزادراه است اما به هر حال منابع دولت هم 
محــدود اســت. معــاون اول رئیس جمهور 
در ادامه گفت: اتمام آزادراه تهران- شمال 
یکی از اولویت های اصلی ماست، ما قصد 
داریم کاری که ۳۰ سال طول کشیده است 
را در ایــن دولت تمــام کنیم و به ســرانجام 
برسانیم. وی تصریح کرد: با وجود مضایق 
مالــی و مشــکلاتی که وجــود دارد امــا شــما 
بــه بزرگــی کارتــان و خدمتــی کــه بــه وطــن 
می کنیــد، فکر کنیــد، اینکه ۱۵ تــا ۲۰ درصد 
در کاهــش تلفــات نقــش داریــد خدمتــی 
اســت که با پول قابل ارزشــگذاری نیست، 
شــما صرفــا کار اقتصــادی نمیکنیــد بلکــه 
به وطنتان خدمــت می کنید. معــاون اول 
کیــد کرد: مــا در این حوزه  رئیس جمهور تا
نیــاز به قانــون جدیــدی نداریــم امــا در هر 
مــوردی که نیاز بــه همکاری دولت باشــد، 
پای کار هســتیم و بــا تمــام قــدرت و توان، 
حمایت می کنیم و خواهیم دید که تا پایان 
دولت چهاردهم چند پروژه بزرگ آزادراهی 

را به نتیجه خواهیم رساند. 

ادامه یادداشت
... ایــن درحالــی اســت کــه وزیــر امــور خارجــه 
ایران اخیرا به چین ســفر کرده اســت و در ارتباط 
با توســعه روابــط ایــران و پکــن رایزنی هایــی بین 
طرفیــن صــورت گرفتــه اســت بعیــد بــه نظــر می رســد در 
چیــن در ارتبــاط بــا مســاله تحریم هــای ایــران صحبتــی 
نشــده باشــد. چرا که نمی شــود کــه ایــران و چیــن دنبال 
توسعه روابط خود باشند اما حرفی از لغو تحریم ها نزنند. 
تحریم ها مانع توســعه روابط ایران و چین است. از سوی 
دیگــر وزیر امــور خارجه بعــد از چیــن به دعــوت مقامات 
اماراتی به این کشــور ســفر کرده اســت. جالب اینکه این 
دعوت آنگونه کــه رســانه ها نوشــته اند به یکبــاره صورت 
گرفتــه و وزیــر امــور خارجــه ایــران و امــارات در دوحــه در 
ارتباط با مسائل منطقه با یکدیگر به گفت وگو پرداخته اند 
همچنیــن خبرهایی در ارتباط با ســفر وزیر امــور خارجه 
عمان به ایران در روزهای آینده منتشــر شــده که بازتاب 
رسانه ای داشــته اســت چرا که به نظر عمان همواره یک 
واســطه بین ایران و آمریکا برای ارســال پیام بوده اســت. 
کنــون ایــن ســوال بــه وجــود می آیــد کــه آیــا بــا توجــه به  ا
تغییرات در منطقــه و به روی کار آمــدن دونالد ترامپ در 
کره خواهد بود یا اینکه  ایالات متحده آمریکا خبری از مذا
کره به علت سطح توقع طرفین اساسا برگزار نخواهد  مذا
شــد. جواب این اســت که حتما ایــران و آمریکا بــه دنبال 
کــرات ادامــه خواهد یافــت چرا که  کره هســتند و مذا مذا
کره وجود ندارد اخیرا ســیدعباس عراقچی  راهی جز مذا
وزیــر امــور خارجه ایــران اعــلام کرده اســت که ســال۲۰۲۵ 
ســال بســیار مهمــی اســت و روندهــا حکایــت از آن دارد 
که دســتگاه های تصمیم گیر در ایــران نیز ایــن تصمیم را 
کتبر کــه قطعنامــه۲۲۳۱ زمانش  گرفته انــد تا قبــل از ماه ا
کرات جدی آغاز شــود. از ســوی  تمام می شــود بایــد مذا
گر آقای گروسی باید تا ماه مارس گزارشی در ارتباط  دیگر ا
گــر ابــراز نارضایتــی از همکاری ایــران و  با ایــران بدهــد و ا
آژانس بکند قطعا سه کشور اروپایی مکانیزم ماشه را فعال 
کرده در ایــن صورت وضعیت پیچیده خواهد شــد لذا هر 
کرات هســته ای بــا آمریکا اهمیــت دارد  کنــون مذا چنــد ا
اما این مــورد را باید در نظــر گرفت که بایــد گفت وگوهای 
هســته ای با آمریکا از اروپا کلید زده شــود. از این رو ایران 
باید در ابتدا مسائل خود را با اروپا تمام کند چرا که آمریکا 
از برجام خارج شــده و حق اســتفاده از مکانیزم ماشــه را 
نــدارد. از این رو بــه نظــر می رســد در روزهای آینــده باید 
شــاهد افزایش رایزنی ها بین ایران و اروپا و ســایر کشورها 
کرات هسته ای با اروپا می تواند مکانیزم ماشه  باشیم. مذا
کرات  را به تاخیر انداخته تا به صورت جامع نگاهی به مذا

هسته ای از سوی طرفین صورت گیرد. 

عراقچی با همتای اماراتی خود دیدار کرد 
آرمان ملی: بلافاصله بعد از سفر عراقچی به چین و رایزنی با این قدرت 
مهم جهانــی، ســیدعباس عراقچی به امارات ســفر و با شــیخ عبــدا... بن 
زاید، معاون نخســت وزیر و وزیر امــور خارجه امارات متحــده عربی دیدار 
و گفت وگو کرده اســت. نگاه ســریع به تحولات جاری در منطقه و جایگاه 
کشورمان، روشن می کند که رایزنی های منطقه ای در هر سطحی که باشد 
گر  در کنترل تحــولات و جلوگیــری از افزایش تنش ها موثر واقع می شــود. ا
قرار است منطقه به آرامش برسد، در صورتی که کشورهای منطقه بر این 
اصل متفق باشند که خودشان می توانند منطقه را کنترل کنند و نیازی به 
بازیگری قدرت های فرامنطقه ای نیست، در آن صورت چنین دیدارهایی 
تاثیری قطعی بر ســیر تحولات خواهد داشــت. از یکســو ماجرای ســوریه 
هنوز ملتهب است و به نظر می رسد با کشورهای منطقه در هماهنگی با 
یکدیگر می توانند به سوریه برای رســیدن به آرامش کمک کنند. در یمن 
کم شده و انصارا... با تمام توان در برابر تهاجم رژیم  هم شرایط خاصی حا
صهیونیســتی و آمریکا ایستاده اســت. رژیم صهیونیســتی تلاش می کند 
یمن را زیر ضرب بگیرد و از توان نظامی این کشور بکاهد. درست است که 
احتمالا نگاه ایران و برخی کشــورهای عربی در این موضوع تفاوت هایی 
دارد اما بی تردید همه کشورهای منطقه با این نظر همدل خواهند بود که 
باید در مقابل تجاوزات و زیاده خواهی رژیم صهیونیستی ایستادگی یمن را 
ستود. به خصوص که کشورهای منطقه شاهد جنایات این رژیم در غزه و 
لبنان بوده اند و امروز هم می بینند که چگونه از فرصت سوءاستفاده کرده 
و با حمله به زیرساخت های سوریه، توان نظامی این کشور را از بین می برد. 
هرچه باشد، قدرت نظامی سوریه، قدرت مردم این کشور است و به آسانی 
به دست نیامده که چنین آسان از دست برود. احتمالا بین ایران و امارات 
گر چنین باشد، تکیه  ک نظر وجود دارد و ا در چند موضوع تفاهم و اشترا
کات می تواند گامی باشد برای از بین برداشتن تفاوت ها و نزدیک  بر اشترا

شدن کشورهای منطقه به هم. 
   سفر به امارات

ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجــه جمهوری اســلامی ایران ظهر 
دیروز با شــیخ عبــدا... بن زایــد معــاون نخســت وزیر و وزیر امــور خارجه 
امارات متحده عربی دیدار گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، در این 
دیدار که در مسیر بازگشت عراقچی از پکن به تهران بنا به دعوت همتای 
اماراتی انجام شد، طرفین ضمن بررسی روابط دوجانبه و راه های گسترش 
مناسبات در زمینه های مختلف، در مورد آخرین تحولات منطقه بحث 

و تبادل نظر کردند. 

کمک به کنترل بازار ارز
عباس گودرزی، نماینده مجلس درخصوص اقدامات مجلس در حوزه 
ارز با بیان اینکه مجلس در دو هفته اخیر، جلسات متعددی برای پیگیری 
ثبات در بازار ارز برگزار کرده است گفت: »جلسه کمیسیون اقتصادی با حضور 
وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و همچنین جلسه غیر علنی درمورد 
مسائل ارزی کشور با همین هدف برگزار شد. مجلس از همه توان خود برای 
کمک به دولت، جهت کنترل بازار ارز استفاده کرده اما از این جهت که هرگونه 
بررسی و پیگیری رسانه ای و علنی این موضوع، روی قیمت ارز اثرگذار است، 

مجلس اقداماتش را به صورت غیرعلنی و غیررسانه ای دنبال می کند.«

 شماره 
2009 ح کرد  ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

خطر سقوط اتحادیه 
اروپا با حضور 
ترامپ

صفحه 6

»آرمان ملی« در گفت وگو با احمد بخارایی بررسی می  کند

 مسیرهای منتهی به گفت وگوی 

دولت  و ملت 
آرمان ملــی:  گفت وگو بین آنچه دولت و ملــت می خوانیم اصل 

جدا نشــدنی از جوامع مدرن و در حال توسعه است و باتوجه 
کید  به پیشــینه جامعه مدنی ایران کــه از زمان مشــروطه با تا

بر محوریت قانون، مسیر آینده خود را ترسیم کرده است ...
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آرمــان ملــی: رئیــس کل دادگســتری 
استان تهران در آیین تکریم و معارفه معاون 
قضائــی رئیس کل و سرپرســت شــوراهای 
حــل اختــلاف اســتان تهــران هوشــیاری 
ملت شریف ایران اســلامی را عاملی اثرگذار 
برای خنثی سازی نقشــه ها و توطئه های 
دشمنان برشمرد و در عین حال با اشاره به 
کیدات مقام معظم رهبری و دســتورات  تا
ریاســت محترم قــوه قضائیــه در خصوص 
مقوله »امنیت روانــی جامعه« عنوان کرد: 
بر اساس اطلاعات واصله، دشمن درصدد 
مخدوش کردن امنیت روانی جامعه است 
و بــر همیــن اســاس، دســتگاه قضا نیــز در 
کنار سایر ارکان مسئول، در زمینه صیانت 
از امنیت روانــی جامعه دارای مســئولیت 
اســت و قطعا به وظایف و مسئولیت های 
خود در این زمینــه عمل خواهد کرد. علی 
القاصی خطاب بــه تمامی دادســتان ها و 
روســای حوزه هــای قضائی اســتان تهران 

کید کرد که همواره حساسیت و دغدغه  تا
لازم نسبت به امنیت روانی جامعه را داشته 
باشــند و بــا اشــخاصی که بــه هر نحــوی از 
انحا به دنبال تهدید امنیت روانی جامعه 
هستند، با جدیت برخورد کنند. وی درباره 
»قیمت سازی های کاذب در حوزه نرخ ارز« 
گفت: گزارش های واصله حکایت از آن دارد 
که برخی اشخاص سودجو به طمع کسب 
سود و منفعت بیشتر به دنبال قیمت سازی 
در حوزه نرخ ارز هستند، بر همین اساس، 
دســتگاه قضــا از بــاب صیانــت از امنیــت 
روانی جامعــه با قیمت ســازی های کاذب 
در حوزه نرخ ارز مقابله خواهد کرد. رئیس 
کل دادگســتری اســتان تهــران در بخــش 
دیگــری از ســخنان خــود مقولــه »تکریــم 
مراجعــان« را مــورد اشــاره قــرار داد و اظهار 
کرد: تعطیلاتی که ناچارا در ایام اخیر حادث 
کم کاری همکاران را در واحدهای  شــد، ترا

قضائی افزایش داده است.

آرمان ملی: سخنگوی ستاد انتخابات 
وزارت کشــور با اشاره به طرحی در مجلس 
که در خصــوص قانــون انتخابات شــوراها 
مطرح اســت، گفت: مــاده ۳۴ از ۵۱ قانون 
انتخابــات شــوراها در مجلــس در حــال 
گــر تبدیل بــه قانون شــود  بحــث اســت و ا
و بــه صــورت نهایــی بــه وزارت کشــور ابلاغ 
شود، شاهد تغییراتی در اجرای انتخابات 
خواهیــم بــود. محســن اســلامی گفــت: 
در حــال حاضــر مجموعــه وزارت کشــور و 
دســتگاه های مرتبــط، بــر اســاس قانــون 
موجــود فعالیت هــا و اقدامــات خــود را در 
حوزه برگزاری انتخابات انجام می دهند و در 
واقع قانون فعلی انتخابات شوراها، مبنای 
کاری قرار دارد. وی از گسترش دامنه برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیکــی خبر داد 
و بیان کرد: بر اســاس ماده ۲۱ قانون فعلی 
انتخابات شــوراها، امکانی به وزارت کشور 
به عنوان مجری انتخابات داده اســت تا از 

ظرفیت های الکترونیکی بهره ببرد. اسلامی 
به سناریوهایی که برای برگزاری انتخابات 
به صــورت الکترونیکــی در وزارت کشــور در 
دست بررسی است اشاره و عنوان کرد: این 
کز اســتان ها یا در  شیوه انتخابات یا در مرا
شــهرهایی که بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارنــد که تعــداد آنهــا ۵۴ عدد اســت، برگزار 
خواهد شد. وی افزود: در تعامل با مجلس 
شــورای اســلامی تلاش داریم به تعداد ۳۱ 
کز اســتان ها یــا به تعداد  عدد به اندازه مرا
۵۴ عدد برای شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر، 
رای گیــری بــه صــورت الکترونیکــی انجــام 
شود. همچنین گزینه سومی هم وجود دارد 
مبنی بر اینکه تمام شــهرها و روســتاهایی 
که از نظــر زیرســاخت ها و بســترها، امکان 
انتخابات الکترونیکــی را دارنــد، رای گیری 
به این روش انجام شود. بنابراین در تلاش 
هستیم دستگاه های رای دهی الکترونیکی 

را افزایش دهیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران: 

دشمن درصدد مخدوش کردن امنیت روانی جامعه است 
کرد  ح  سخنگوی وزارت کشور مطر

افزایش صندوق های الکترونیکی در انتخابات شوراها
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مجلس به چالش حقابه ایران از هیرمند  ورود  کرد

سریال تصمیمات جنجالی طالبان علیه ایران

»آرمان ملی« دیپلماسی اقتصادی- سیاسی توسعه روابط با چین را  بررسی می کند

دو روی سکه روابط تجاری با چین

گزارش »آرمان ملی« از مواجهه جبهه پایداری با رئیس جمهور 

در اتاق فکر تندروها چه می گذرد؟
   غلامعلی رجایی: پایداری ها می خواهند حاشیه درست کنند 

سخــن روز

یاد  د  اشت

 جریان هایی که دولت را نقد می کنند و می گویند دولت 
به جای مسائل و مشکلات مردم دنبال مسائل دیگری 
رفته در پی این موضوع هستند که دولت دنبال مطالبات 
مردم نباشد و دولت فقط سرش را پایین بیندازد و دنبال کار 

اقتصادی باشد ...

 تحــولات منطقــه خصوصــا تحــولات در ســوریه باعــث 
شده است که رسانه ها توجه خود را به مسائل منطقه 
جلب کننــد و از ایــن منظــر خبــر چندانــی در ارتباط با 
مسائل مربوط به ایران و آمریکا از جمله مساله پرونده 

هسته ای در رسانه ها منتشر نمی شود. 

پیگیری همزمان مشکلات و مطالبات  

؟ کره آری یا خیر مذا

  سیدحمید حسینی
 کارشناس مسائل اقتصادی

 علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

»آرمان ملی« گزارش می دهد

 فرستاده ویژه عمان در تهران

سید عباس عراقچی با وزیر امور خارجه امارات دیدار کرد

»گفتمان صلح« »گفتمان صلح« 
در سواحل خلیج فارسدر سواحل خلیج فارس
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گــر یــک کشــور در بیــن کشــورهای حــوزه  آرمــان ملــی:  ا
خلیج فارس وجود داشــته باشــد که ایــران در هر صــورت با 
این کشــور روابط خوبی دارد، آن کشــور عمان است. عمان 
را ایرانی هــا بــه ســلاطینش می شناســند. خانــدان قابــوس 
هــم در عمــان همــواره علاقــه زیــادی بــه توســعه روابــط بــا 

ایران داشــته و جالب اینکه برایشــان فرقــی نمی کند که چه 
که آن ها ســلطنت  حکومتــی در ایــران در قدرت باشــد. چرا
خود را به واســطه حضــور در جنگ ظفــار مدیــون ایرانی ها 
می دانند. از این منظور جایگاه ویژه در روابط خارجی خود 

برای ایران قائل اند. 

آرمان ملی:  ســفر عراقچی به چین در حالی اســت که موضوع 
هســته ای وارد فاز جدید و حساسی شده اســت. از سوی دیگر 
جنگ غزه و جنگ یمن نیز در جریان است. عراقچی هنگام ورود 
به پکن گفت پرونده هسته ای ایران در سال جدید میلادی وارد 

مرحله ای خواهد شــد که نیاز به مشــورت های بیشــتر با چین 
کتبر سال ۲۰۲۵ )پاییز آینده( آخرین محدودیت برجامی  دارد. ا
برای ایران برداشته می شود و بعد از آن کشور های عضو توافق 

نمی توانند مکانیسم ماشه را فعال کنند. 

    صفحه 7

کید کرد  محمدرضا عارف تا

تکمیل آزادراه تهران - شمال بعد از ۳۰ سال 


